АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2015 года № 376
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному погребению услуг по погребению на территории МО «Важинское городское поселение»
Во исполнение пункта 3 статьи 9 и статьи 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г. № 8-ФЗ и на основании Постановления Правительства РФ от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и Постановления Правительства РФ от 13.08.2015 г. № 840 «О приостановлении действия некоторых актов Правительства РФ в связи с Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по согласованию с Управлением Пенсионного Фонда РФ Государственного учреждения по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Государственным учреждением – Ленинградским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и Комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение  на очередной финансовый год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 декабря 2014 года № 243 «Об утверждении Перечня гарантированных услуг по погребению на территории МО «Важинское городское поселение».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Бахвалова.

	Глава администрации
	А.А. Афонин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Важинское городское поселение»

 от 17 ноября 2015 г. № 376
ПЕРЕЧЕНЬ

стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления
	№
п/п
	Наименование  услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	338,77

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1410,64

	из них на «Облачение тела»
	304,85

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1236,80

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2291,07

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5277,28

2